Contratado: BSB Serviços Cine Vídeo Ltda. Objeto: Copro-
dução da segunda temporada de série audiovisual inédita denominada,
provisoriamente, de "Nova África". Fundamento Legal: Lei n°
8.666/93, art. 22, IV, e Decreto nº 6.505/08, art. 11, V. Valor Global:
R$ 2.392.000,00 (dois milhões e trezentos e noventa e dois mil reais).
Dados do Empenho: Programa de Trabalho: 04.722.2025.20B50001
(Comunicação para o Desenvolvimento, a Inclusão e a Democracia).
Elemento de Despesa: 449039 (Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica). Nota de Empenho: 2012NE000234. Emissão:

[...]

- EBC. Contratado: Associação Revista do Cinema Bra-
sileiro. Objeto: Prestação de serviços de produção da série audio-
visual intitulada "Curta TV". Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93, art.
25, caput, e Decreto nº 6.505/08, art. 64, I. Valor Global: R$
1.021.460,00 (um milhão, vinte e um mil e quatrocentos e sessenta
reais). Dados do Empenho: Programa de Trabalho:
04.722.1032.20B50001 (Gestão do Sistema Público de Radiodifusão -
Nacional). Elemento de Despesa: 449039 (Outros Serviços de Ter-

ceiros - Pessoa Jurídica). Nota de Empenho: 2011NE003436. Emis-
são: 28/12/2011.

[...]

Instituto de Estudos de Televisão - IETV. Objeto:
Patrocínio da publicação "Cadernos de Televisão", revista quadri-
mestral de estudos avançados de televisão. Fundamento Legal: Lei n°
8.666/93, art. 25, caput, e Decreto nº 6.505/08, art. 64, caput. Valor
Global: R$ 214.080,00 (duzentos e catorze mil e oitenta reais). Dos
Recursos Orçamentários: as despesas decorrentes da execução deste
Instrumento correrão por conta de recursos alocados no Orçamento
Geral da União para o exercício financeiro de 2012, destinados à
unidade orçamentária 20.415 - EBC. Vigência:

[...]

Fundamento Legal:
Lei n° 8.666/93. Valor Global: USD 70.000,00 (setenta mil dólares
americanos). Valor a ser pago pela EBC: USD 10.000,00 (dez mil
dólares americanos), que convertidos em moeda nacional com a taxa
de câmbio do dia 04/11/2011 representam R$ 18.804,00 (dezoito mil
e oitocentos e quatro reais). Dos Recursos Orçamentários: as despesas
decorrentes da execução deste Instrumento correrão por conta de
recursos alocados no Orçamento Geral da União para o exercício
financeiro de 2012, destinados à unidade orçamentária 20.415 - EBC.
Vigência:

[...]

EBC/DAF/GECONT/COORD-CF/ No- 033/2009, celebrado entre a
Empresa Brasil de Comunicação S.A. - EBC e a Manifesto 2007
Atividades de Jornalistas Ltda. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência
e alterar o valor do Contrato Original. Fundamento Legal: Lei n°
8.666/93, artigos 57 e 65. Valor Global: até R$ 131.878,45 (cento e
trinta e um mil, oitocentos e setenta e oito reais e quarenta e cinco
centavos). Dados do Empenho: Programa de Trabalho:
04.722.2025.20B50001 (Comunicação para o Desenvolvimento, a In-
clusão e a Democracia). Elemento de Despesa: 339039 (Outros Ser-
viços de Terceiros - Pessoa Jurídica). Nota de Empenho:

[...]

Termo Aditivo nº 01 ao Contrato de Prestação de Serviços
EBC/DIJUR/COORD-CD/ No- 139/2010, celebrado entre a Empresa
Brasil de Comunicação S.A. - EBC e a Companhia de Artes Mafuá.
Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato Original. Fun-
damento Legal: Lei n° 8.666/93, artigo 57. Valor Global: R$
61.200,00 (sessenta e um mil e duzentos reais). Dados do Empenho:
Programa de Trabalho: 04.722.1032.20B50001 (Gestão do Sistema
Público de Radiodifusão - Nacional). Elemento de Despesa: 449039
(Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica). Nota de Empenho:
2011NE003145. Emissão: 16/12/2011.